2019 年９月９日

各 位

会社名  株式会社ﾃﾞ･ｳｴｽﾀﾝ･ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所
代表者名  代表取締役社長   日高 有一

（コード番号 :４５７６ )

問合せ先  取締役総務管理部長   川上 哲也

ＴＥＬ ０５２－２１８－８７８５

緑内障・高眼圧症治療剤「ＷＰ-1303（Ｈ-1129）」の

開発中止のお知らせ

当社が創製した緑内障・高眼圧症治療剤「ＷＰ-1303（Ｈ-1129）」につき、ライ

センスアウト先のわかもと製薬株式会社（以下、「わかもと製薬」）より、本日、緑

内障・高眼圧症を適応症とした開発の中止を決定した旨の連絡を受けましたので

お知らせいたします。

本剤は、現在、国内第Ⅲ相臨床試験（長期試験・比較試験・併用試験）が行われ

ており、2019 年１月より長期試験が開始され（ ※ 1）、2019 年８月より比較試験・併

用試験が開始されておりました。（ ※ 2）

長期試験では、本剤の有効性と安全性を評価しておりますが、現在までに得られ

たデータを詳細に検討した結果、眼圧下降作用は良好であったものの、長期投与時

の安全性が懸念されたことから、この度、開発の中止が決定されました。

なお、本件による 2019 年 12 月期の業績に与える影響はありません。

また、中期経営計画への影響につきましては現在精査中のため、確定次第、速や

かにお知らせいたします。

以 上

※ 1 2019 年１月 10 日公表の「緑内障・高眼圧症治療剤「ＷＰ-1303（Ｈ-1129）」

の国内第Ⅲ相臨床試験の開始並びにマイルストーン受領のお知らせ」

※2 2019 年８月 29 日公表の「緑内障・高眼圧症治療剤「ＷＰ-1303（Ｈ-1129）」

の国内第Ⅲ相臨床試験（比較試験・併用試験）に関するお知らせ」